
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

ПРИКАЗ
10 ноября 2023г. № 241-ОД

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной деятельности 
государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области 

«специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» (ЕКОУ СО «СУВУ») 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, 

утвержденное приказом от 05 сентября 2022 №198-ОД

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 12Л2.2021 №973-Д «Об определении 
критериев выбора закупок Министерство образования и молодежной политики Свердловской 
области, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013года №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» , в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг ЕКОУ СО 
«СУВУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об антикоррупционной 
деятельности государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской 
области «специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» (ЕКОУ СО 
«СУВУ») при осуществлении закупок товаров, работ, услуг:
1.1. П.2 статьи 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок предоставления и обмена информацией между ответственным лицом по 
профилактике коррупционных правонарушений и иными структурными подразделениями 
учреждения осуществляется в рабочем порядке (посредством телефонной связи, переписки 
посредством электронной почты и т.д. - со стороны ответственного); через уведомления в 
официальном порядке (например, служебная переписка) - для работников.
2.1. Исполнители закупок по запросу предоставляют ответственному за работу по выявлению 
личной заинтересованности в сфере закупок информацию о размещенныхзакупках в течение 
отчетного периода, в том числе информацию в отношении каждой закупки:
1) сведения об инициаторе закупки (наименование структурного подразделения);
2) перечень работников ЕКОУ СО «СУВУ», участвующих в закупке (членов Единой 
комиссии; членов комиссии по осуществлению приемки товаров (работ, услуг) по договорам, 
заключенным ЕКОУ СО «СУВУ»; ответственных лиц за формирование и размещение 
закупки в ЕИС, ответственных лица за исполнение договора);
3) сведения о способе закупки;
4) коммерческие предложения от поставщиков (для определения начальной максимальной



цены договора);
5) расчет начальной (максимальной) цены договора, подготовленный в соответствии с 
Положением о закупке товаров, работ, услуг ГКОУ СО «СУВУ»;
6) сведения о победителе закупки, в том числе:
7) наименование, фирменное наименование (при наличии);
8) идентификационный номер налогоплательщика участника закупки (далее -  ИНН);
9) сведения об учредителях участника закупки (при наличии).
2.2. Срок предоставления информации, указанной в настоящем пункте не позднее, чем пять 
рабочих дня после дня истечения срока отчетного периода либо по запросу ответственного 
за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок».
1.2. П.7 статьи 5 главы 2 изложить в следующей редакции:
«7. Для проведения аналитических мероприятий определены следующие критерии выбора 
закупок, в отношении которых ответственное лицо по профилактике коррупционных 
правонарушений уделяет повышенное внимание:

Номер
строки

Наименование критерия Значимость
критерия

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта договора, 
предметом которого являются поставка товара, выполнение 
работы, оказание услуг

свыше 1 млн. 
рублей

2. Цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальная сумма цен единиц 
товара, работы, услуги

свыше 
600 тыс. 

рублей
3. Частота заключаемых контрактов (в том числе договоров с 

единственным поставщиком в соответствии с пунктом 4,5 части 
1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для государственных и муниципальных нужд») с одним и тем 
же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в части 
возможного установления неформальных связей между 
конечным выгодоприобретателем -  служащим (работником) и 
представителем поставщика (подрядчика, исполнителя)

более
3 контрактов
(договоров)
в течение
одного
календарного
года

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора Д.Н. Ушаков

2


		2024-02-09T13:24:55+0500
	Дмитрий Николаевич Ушаков




